Auíüâ-s».

V  ' " Mn —
|JU..J U>.10 . 1,0. Ul^> •••A"- /-TTTT,». /iy,,íi„,.

■"•wwdiWS*^
íãtwem]

riíM ao

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gi/í^ií nnra' ífi/í\ íPiüTíniíiiiTiíi

taelna-se^ ,jç .Orcigm do Dia da
Sala das SomCa^s, .,0- y

'ilenlo ji,:.

EXERCÍCIO DE 19.8 7

ASSUNTO:

PROEJTO DE LEI We 069/87

INICIATIVA:

Edil Amâncio Teixeira de Siqueira

HISTÓRICO;

\t\^

~ Concede TÍtulo de "Cidadao Gachoeirense" ao

Sr. VICENTE RODRIGUES.

SaJa da®

>■ oi^cussAo
''0'< 'J''^AN1,viíu^pj^
 Sessüísv-

9 / /f
iju

AUTUIAÇAO

Aos oito dias do mês de

mil novecentos e oitenta e sete

supra citado e mais documentos que seguem

junho

, autuo o

do ano de

Proejto

Período da Presidência: 19..87 a 19 8ff
Presidente ; ...Solimar /^e.n^^^
Vice-Presidente; .Çleo Alv^

r Secretário:. __..A^^,c_io _Teixei^
2° Secretário:

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE. CACHOEIRO DE ITA.PEMIRiM

COMISSÃO DE JUSTIgA E EEDAÇÃO

•PROJETO DE LEI
N- 066/87

INICIATIVA: Bü! Amáncj-O Teixeira

RELATOR: Edil Nicolaii- Depes"

P Á R E O JS R

A matéria se apresenta de forma legal e

constitucional6

Desta formaj somos pela aproTação da mesma.

Sala das Comissões 08 de jrrlio de 1987o

Ficolau es

Sartorose JQ^-O

j-ua^^^^^res Matta

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PBOJirlO UEl Nfi /87

~ COlííCSDB TI2ÜI0 m CIDIDIO CACHOlSIK

HENSE -

Art» is - Concede título de"CidadãG Csclxoeiresae" ao Sr, Vicente

Rodrigues

Árt, 2® - Esta Lei entrará em vigor na data de sua puLlicaçao, *

revogadas as disposições em contrário«

Sala das Sessões, 01 de ji^nho de 1987»

AMilCIC) ÍEIXEIHâ
Ver «a d or«.PMDB

JUSTIPIG ATIVA s _ _

Vicente Rodrigues, nasceu em Saoto Eduardo, Distrito d®

Campos, em 02 de ODitubro de 1935, Dez o curso primário no Rio de
■O

Janeiro c o Curso Ginasila na scola Técnica de Comércio de Ca-**

ehoeiro de Itapemirim, Advogado, formou-se em Direito pela Facul
dade local, TraLalhou no Comércio, Foi Funcionaaário d® Leopoldisa,
dos Correios e Telégrafos e do SFSI. Foi teaLéro. Cosfeelheiro e '

Presidente do Jaragua' Tesis CIuIds, F Membro.do Rotary ClulDe Caehu
eiro Oeste, E casado com a Professora Eroaste Varanda Rodrigues e
tem três cilhos,

Gomo se nota, o hoaeaageado te® vida atuaate e partie_i
pativa aa coaiusaidade cachoeireese ® é de todos cosliecido cosio es

portista, eosâo Advogado atuante e "brilhaite e como simples isdivjl
duo istegraate d® sociedade, com esforço, trabalho e perseveraaça
chegou a cosdiçSo atual que o leva a receber as hoaeaageas que o
fez oficialmeíite Cidadão de Cachoeiro de Itapemiri»,

ASílT^CIG T
Ver eador-Pl

llA

.-f

V

/

/

y/r
i

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJTaO m Lm N9 /87.- /,

-. .GONCRDP TITULO LU CILADlO CACHQUI2

RUNSU -

Art. 12 . Concede Título de"Gidadão Cachoeirens0" ao Sr. Vicente

Rodrigues

Art, 2~ ~ Usta Lei entrará em vigor na data de sua puhlicaçrão, •

revoadas as disposições em contrário,.

Sala das Sessões, 01 de junho de 1987,

AMÃWCIO TUIXUIRA
Vereador-PMLB

düSTIFICATIVAS ^ ^ ^

Vicente Rodrigues, nasceu era Santo Uduardo, Distrito de

Campos, em 02 de outuhro de 1935^ Pez o curso primário no Rio de
I  «-.-p

Janeiro e o Curso Ginasila na "^scola Técnica de Comircio de Ca-**-

choeiro de Itapemirim, Advogado, formou-se em Direito pela Facul

dade local. Trabalhou no Comércio. Foi Funcio-^nário de leopoldiaa,

dos CorrciOo p T":"l'-^gr"fo.s do ^ Foi .Oonbelhpiro e

'■ Presi-' do Jo-^^nguá i^nis Clube, t TArnbro.do R-o-'-"ry Clube Cacho_
£iro_p~s '.-e,- F cDs.'=ciü com a Jrcf'^ssora Uroct» V?,randa Rodrigues e

t.em '-rês cilhos, _ _ _
Como SF no^-p , o homanag^^ado ■^rm vidn a'"unn 'r o partic_i

po'"ivo_ no< comunidade c-'^chopirphs o o p do iodos conhecido como es-

por'• ia ia , codo Advogado a •'■ug n o " brilh'" n "''r- r como simples iadivj^
duo intogr^^n^c da socie.dod °, oon esfoirço, ^-rabalho 0 perseverança

chpgoú a condição a'-uai que o levr a r^chi-r as homenagens que o
f'•z oficip In-n''p Cidadão de Ca choeiro d p T-^csremirin,

afAwcto tuixuira
V er '^a.d or—TiiDB

ESTADO DO ESPÍRíTO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

rRCJ":'20 Dl-; LEI NS 066/8?^-

- OONCElDE TÍTULO DS "CILAd:Co OACHOEI

•  • líMSE" E LA OUTRAS FRCLTOi^IíCIAS.

G UTesidente da Oámara Alinicipal de

Caciioeiro de Itaperairia, Estado do

Esjjírito Santo, usando de su£j.s atri

Luicoes Legais; Faço saLer que a cS

mara Decretou a seguinte Leá-:

.Artigo 12 - Pioa conGoaido o Titulo de "Cidadão Cacho

eirense" ao Sio 7ICSTTTE R0DHIG-UE3.

Artigo 22 - Esta Lei entrará em vigor na data de s-ua

puhlicação.

Artigo 32 ~ Iíevogan~se as disposições em contrárioo

Sala das Sessões^ 08 de junho de 3.9S7»

SOLIMAR Bimo/'U\TRÍCIO

Prefôidíente

■■ ■ 4

DATA NUiySRO

ôíkh o6i//^
OESTtNO: Cóa^lGO:

iÍN//^aâu/d t^i